Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
08.11.2023 32

_______________                                                  №_________

рп.Атяшево

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Атяшевского

муниципального района от 29 декабря 2020 года №51 «Об утверждении

Положения о бюджетном процессе в Атяшевском муниципальном

районе»

Совет депутатов Атяшевского муниципального района Республики

Мордовия решил:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в решение Совета депутатов

Атяшевского муниципального района от 29 декабря 2020 года № 51 «Об

утверждении Положения о бюджетном процессе в Атяшевском

муниципальном районе».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Совета депутатов

Атяшевского муниципального района

Республики Мордовия А.Н.Чугунов

Глава Атяшевского

муниципального района

Республики Мордовия                                            К.Н.Николаев

Утверждены

Решением Совета депутатов

Атяшевского муниципального

района Республики Мордовия

от 08 ноября 2023 г. № 32

Изменения, которые вносятся в Решение Совета депутатов

Атяшевского муниципального района от 29 декабря 2020 года №51 «Об

утверждении Положения о бюджетном процессе в Атяшевском

муниципальном районе»

1. В наименовании и по тексту решения после слов «Атяшевского

муниципального района» и «в Атяшевском муниципальном районе»

дополнить словами «Республики Мордовия»;

2. В Положении о бюджетном процессе:

1) после слов «Атяшевского муниципального района» и «в Атяшевском

муниципальном районе» дополнить словами «Республики Мордовия»;

2) пункт 50 части 5 Положения изложить в следующей редакции:

«50. Показатели сводной бюджетной росписи бюджета Атяшевского

муниципального района Республики Мордовия могут быть изменены в

соответствии с решениями начальника Финансового управления

Администрации Атяшевского муниципального района Республики Мордовия

без внесения изменений в решение Совета депутатов Атяшевского

муниципального района Республики Мордовия о бюджете Атяшевского

муниципального района Республики Мордовия по основаниям,

установленным пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской

Федерации.

Дополнительные основания к основаниям, установленным пунктом 3

статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, для внесения

изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Атяшевского

муниципального района Республики Мордовия без внесения изменений в

решение Совета депутатов Атяшевского муниципального района Республики

Мордовия о бюджете Атяшевского муниципального района Республики

Мордовия в соответствии с решениями начальника Финансового управления

Администрации Атяшевского муниципального района Республики Мордовия

устанавливаются решением Совета депутатов Атяшевского муниципального

района Республики Мордовия о бюджете Атяшевского муниципального

района Республики Мордовия.»;

3) в абзаце 12 пункта 91 части 6 Положения слова «не позднее 15

апреля» заменить словами «не позднее 1 мая»;

4) дополнить частью 7 следующего содержания:

«7. Осуществление муниципального финансового контроля

100. Муниципальный финансовый контроль осуществляется в

https://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/21703
https://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/21703
https://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/21703

соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Внешний муниципальный финансовый контроль осуществляется

Счетной палатой Республики Мордовия в соответствии с Федеральным

законом от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах

организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»,

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 7

февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и

деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации

и муниципальных образований», Законом Республики Мордовия от 28

декабря 2011 года № 82-3 «О Счетной палате Республики Мордовия», иными

нормативными правовыми актами Республики Мордовия, Соглашением о

передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального

финансового контроля.

Внутренний муниципальный финансовый контроль осуществляется

Финансовым управлением Администрации Атяшевского муниципального

района Республики Мордовия в соответствии со статьей 269.2 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, федеральными стандартами, утвержденными

нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации.

Полномочия Финансового управления Администрации Атяшевского

муниципального района Республики Мордовия по осуществлению

внутреннего муниципального финансового контроля определяются в

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.».

https://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/403266160/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/403266160/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12182695/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/2692
https://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/0